

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDEROPOLIS

CNPJ: 82.929.407/0001-62 Telefone: 34353188
RUA PRESIDENTE DUTRA, NUM. 1
C.E.P.: 88860-000 - Siderópolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 51/2021 - PR

Processo Administrativo: 87/2021
Data do Processo Adm.: 10/11/2021
Processo de Licitação: 85/2021
Data do Processo: 19/11/2021

Folha: 1/9

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
<u>Lote: 1</u>						
1	100,00	UN	Bola nogan nº 8. Bola de iniciação número 08 matizada, confeccionada com borracha atóxica, com ranhuras, para melhorar o contato com a mão.	_____	31,0000	3.100,0000
2	100,00	UN	Bola nogan nº 10. Bola de iniciação número 10 matizada, confeccionada com borracha atóxica, com ranhuras, para melhorar o contato com a mão.	_____	39,6700	3.967,0000
3	100,00	UN	Bola nogan nº 12. Bola de iniciação número 12 matizada, confeccionada com borracha atóxica, com ranhuras, para melhorar o contato com a mão.	_____	53,3300	5.333,0000
4	100,00	UN	Colchonete com 40 cm de comprimento, 90 cm de largura, 3 cm de altura, fabricado em couro.	_____	72,3300	7.233,0000
5	40,00	UN	Bola de volei oficial costurada com 18 gomos. Confeccionada em PVC, e cada gomo possui enchimento interno. Possuindo camara para enchimento, e abertura pela parte exterior para enchimento da mesma	_____	130,0000	5.200,0000
6	40,00	UN	Bola de futsal de PU super soft. Costurada, possuindo camara de borracha, com abertura na parte exterior para enchimento da mesma.	_____	174,6700	6.986,8000
7	30,00	UN	Bola de handebol masculino, com 32 gomos confeccionada em PVC, sem costura. Possuindo camara de borracha interna, com abertura na parte exterior para o enchimento da mesma.	_____	174,6700	5.240,1000
8	30,00	UN	Bola de handebol feminino com 32 gomos confeccionada em PVC, sem costura. Possuindo camara de borracha interna, com abertura na parte exterior para o enchimento da mesma.	_____	174,3300	5.229,9000
9	30,00	UN	Bola de basquete mirim composta por 6 gomos posicionados simetricamente. Possuindo camara de borracha interna, com abertura na parte exterior para o enchimento da mesma.	_____	104,3300	3.129,9000
10	50,00	UN	Bola de basquete adulto composta por 6 gomos posicionados simetricamente. Possuindo camara de borracha interna, com abertura na parte exterior para o enchimento da mesma.	_____	111,0000	5.550,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDEROPOLIS

CNPJ: 82.929.407/0001-62 Telefone: 34353188
 RUA PRESIDENTE DUTRA, NUM. 1
 C.E.P.: 88860-000 - Siderópolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 51/2021 - PR

Processo Administrativo: 87/2021
 Data do Processo Adm.: 10/11/2021
 Processo de Licitação: 85/2021
 Data do Processo: 19/11/2021

Folha: 2/9

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
11	200,00	UN	Bola de tênis de mesa, com material 100% plástico, com peso aproximado de 30g.	_____	5,6300	1.126,0000
12	50,00	UN	Bola para taco, feita em borracha, de material resistente e atoxico.	_____	15,3300	766,5000
13	30,00	UN	Bola de futebol de campo oficial termosoldavel, confeccionada em PU, feita em material resistente.	_____	169,0000	5.070,0000
14	20,00	UN	Bola de futebol society oficial termosoldavel, confeccionada em PU, feita em material resistente.	_____	161,0000	3.220,0000
15	30,00	UN	Bola de futebol feitas de couro sintético, ela consiste em várias camadas de material que são revestidas com uma cobertura à prova d'água. As camadas são impressas e cortadas em gomos de diversas formas, normalmente pentágonos ou hexágonos, e também retângulos ou outras formas, que são costuradas juntas para formar a bola.	_____	100,3300	3.009,9000
16	10,00	UN	Bola de pilates feita em material atoxico, com 75 cm de diametro	_____	100,3300	1.003,3000
<u>Lote: 2</u>						
17	12,00	UN	Jogo de dominó com 28 peças retangulares, peças confeccionadas em acrilico, com pintura na cor branca.	_____	63,0000	756,0000
18	12,00	UN	Jogo de xadrez com 32 peças. Sendo 16 peças na cor branca, e 16 peças na cor preta, divididos de forma igualitaria para cada cor, com as mesmas peças para ambas, feito em plástico atóxico. Tabuleiro feito em madeira.	_____	76,0000	912,0000
19	20,00	UN	Jogo de tabuleiro contendo 6 jogos. No mesmo jogo devem conter xadrez, dama, ludo, trilha, dominó e forca. O jogo deve conter todas as peças necessarias para os 6 jogos. As peças devem ser produzidas em plástico atóxico, e os tabuleiros em papelão cartonado.	_____	91,0000	1.820,0000
20	20,00	UN	Jogo Bingo N3 possui 75 bolinhas numeradas feitas de madeira assim como a plataforma. Globo é aramado de aço cromado com 22 cm, já a plataforma 30 x 44 cm.	_____	379,6700	7.593,4000
21	40,00	UN	Jogo de taco feito em madeira. Deve conter dois tacos feitos em madeira resistente, lixadas sem conter farpas.	_____	60,0000	2.400,0000
22	20,00	UN	Kit com 6 squeezes automaticas 1 litro mais cesto . O squeeze deve ser feito em material atoxico, deve conter um bico para a saída do liquido. O cesto	_____	235,3300	4.706,6000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDEROPOLIS

CNPJ: 82.929.407/0001-62 Telefone: 34353188
 RUA PRESIDENTE DUTRA, NUM. 1
 C.E.P.: 88860-000 - Siderópolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 51/2021 - PR

Processo Administrativo: 87/2021
 Data do Processo Adm.: 10/11/2021
 Processo de Licitação: 85/2021
 Data do Processo: 19/11/2021

Folha: 3/9

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
23	10,00	UN	deve conter o espaço para as 6 squeezes e ser fabricado em plástico Kit antena para voleibol, com medidas oficiais, fabricada em PVC, de material resistente	_____	88,0000	880,0000
24	40,00	UN	Kit jogo de badminton. O kit deve conter 2 raquetes confeccionadas com sua estrutura em metal e parte da raquete com nylon, e ainda deve possuir duas petecas de nylon.	_____	82,3300	3.293,2000
25	20,00	UN	Kit Frescobol é composto de madeira, sua dimensões aproximadas são 18x43 cm.	_____	38,3300	766,6000
<u>Lote: 3</u>						
26	20,00	UN	Brinquedo de futebol gol a gol. Possui duas traves desmontáveis, encaixáveis de plástico atóxico. Cada trave ainda possui uma rede de nylon, que encaixe na mesma. O kit ainda possui uma bola de futebol oficial infantil, com câmara de borracha interna, com abertura na parte exterior para o enchimento da mesma.	_____	217,6700	4.353,4000
27	40,00	UN	Raquete de ping pong confeccionada em madeira, com acabamento superficial de qualidade, que facilite o encaixe da mão. Os dois lado da raquete possuem acabamento em EVA, sendo uma cor para cada lado.	_____	74,0000	2.960,0000
28	50,00	UN	Cone grande de 75cm. Cone de segurança de alta resistência, confeccionado em PVC. Deve possuir pintura sintentica, para resistir a interperies climaticas.	_____	77,6700	3.883,5000
29	50,00	UN	Cone médio de 50 cm. Cone de segurança de alta resistência, confeccionado em PVC. Deve possuir pintura sintentica, para resistir a interperies climaticas.	_____	32,0000	1.600,0000
30	100,00	UN	Disco de marcação. Produzido em PVC, deve possuir pintura sintética. Cores variadas.	_____	8,6300	863,0000
31	15,00	UN	Tabela de basquete em madeira. A tabela deve possuir local para fixação por parafuso. Deve ser confeccionada em madeira, com um tampo resistente, com fabricado em metal possuindo uma rede de nylon fixada no mesmo.	_____	309,6700	4.645,0500
32	10,00	UN	Mesa de futebol de botão em madeira 121 cm x 126 cm.	_____	146,0000	1.460,0000
33	30,00	UN	Peteca oficial, confeccionada em borracha na parte da base com um peso, e com penas ordenadas na vertical sobre ela.	_____	255,3300	7.659,9000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDEROPOLIS

CNPJ: 82.929.407/0001-62 Telefone: 34353188
RUA PRESIDENTE DUTRA, NUM. 1
C.E.P.: 88860-000 - Siderópolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 51/2021 - PR

Processo Administrativo: 87/2021
Data do Processo Adm.: 10/11/2021
Processo de Licitação: 85/2021
Data do Processo: 19/11/2021

Folha: 4/9

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
34	200,00	UN	Pula corda individual de sisal, com pegadores para as mãos	_____	13,0000	2.600,0000
35	30,00	UN	Pula corda coletiva 5m de sisal, com pegadores para as mãos	_____	35,6700	1.070,1000
36	20,00	UN	Rede de ping pong com suporte, a rede deve ser confeccionada em nylon e o suporte deve ser de metal	_____	43,6700	873,4000
37	10,00	PAR	Rede de futsal com medidas oficiais, fabricada em nylon entrelaçado.	_____	381,3300	3.813,3000
38	20,00	UN	Rede para aro de basquete fio 2, feito em nylon entrelaçado	_____	45,6700	913,4000
39	15,00	UN	Rede de vôlei de nylon. A rede deve possuir no mínimo 8 metros de comprimento, com duas faixas brancas.	_____	260,3300	3.904,9500
40	20,00	UN	Saco rede para bolas, feito em nylon, com capacidade para no mínimo 8 bolas	_____	85,6700	1.713,4000
<u>Lote: 4</u>						
41	300,00	UN	Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac, com 35 mm de diâmetro, gravada com os dizeres "honra ao mérito" em baixo relevo e com detalhes na borda em alto relevo. Espessura máxima de 2,6 mm. Metalizada na cor dourada. Suporte para fita com 1,5 cm de largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 1,5 cm de largura.	_____	6,1300	1.839,0000
42	300,00	UN	Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac, com 35 mm de diâmetro, gravada com os dizeres "honra ao mérito" em baixo relevo e com detalhes na borda em alto relevo. Espessura máxima de 2,6 mm. Metalizada na cor prata Suporte para fita com 1,5 cm de largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 1,5 cm de largura.	_____	6,1300	1.839,0000
43	300,00	UN	Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac, com 35 mm de diâmetro, gravada com os dizeres "honra ao mérito" em baixo relevo e com detalhes na borda em alto relevo. Espessura máxima de 2,6 mm. Metalizada na cor bronze Suporte para fita com 1,5 cm de largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 1,5 cm de largura.	_____	6,1300	1.839,0000
44	400,00	UN	Medalha redonda fundida em liga	_____	9,4700	3.788,0000

CNPJ: 82.929.407/0001-62 Telefone: 34353188
 RUA PRESIDENTE DUTRA, NUM. 1
 C.E.P.: 88860-000 - Siderópolis - SC

Processo Administrativo: 87/2021
 Data do Processo Adm.: 10/11/2021
 Processo de Licitação: 85/2021
 Data do Processo: 19/11/2021

Folha: 5/9

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
45	400,00	UN	<p>metálica de zamac, com o tamanho de 50 mm por 50 mm de diâmetro e centro liso com 25 mm de diâmetro. No centro com descrição de Honra ao Mérito em baixo relevo, no lado esquerdo vazado e no lado direito com dois frisos. Espessura máxima de 2,9 mm. Metalizada na cor dourado. Suporte para fita com 2,5 cm de largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 2,5 cm de largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azul-branco-vermelha ou verde-amarela com 2,5 cm de largura.</p> <p>Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac, com o tamanho de 50 mm por 50 mm de diâmetro e centro liso com 25 mm de diâmetro. No centro com descrição de Honra ao Mérito em baixo relevo, no lado esquerdo vazado e no lado direito com dois frisos. Espessura máxima de 2,9 mm. Metalizada na cor prata. Suporte para fita com 2,5 cm de largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 2,5 cm de largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azul-branco-vermelha ou verde-amarela com 2,5 cm de largura.</p>	_____	9,4700	3.788,0000
46	400,00	UN	<p>Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac, com o tamanho de 50 mm por 50 mm de diâmetro e centro liso com 25 mm de diâmetro. No centro com descrição de Honra ao Mérito em baixo relevo, no lado esquerdo vazado e no lado direito com dois frisos. Espessura máxima de 2,9 mm. Metalizada na cor bronze. Suporte para fita com 2,5 cm de largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 2,5 cm de largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azul-branco-vermelha ou verde-amarela com 2,5 cm de largura.</p>	_____	9,4700	3.788,0000
47	12,00	UN	<p>Troféu linha especial primeiro lugar. Troféu com altura de 170 cm, base octogonal com 26,50 cm de largura em polímero na cor preta, dois estágios com bases de madeira, taça em polímero</p>	_____	1.190,0000	14.280,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDEROPOLIS

CNPJ: 82.929.407/0001-62 Telefone: 34353188
RUA PRESIDENTE DUTRA, NUM. 1
C.E.P.: 88860-000 - Siderópolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 51/2021 - PR

Processo Administrativo: 87/2021
Data do Processo Adm.: 10/11/2021
Processo de Licitação: 85/2021
Data do Processo: 19/11/2021

Folha: 6/9

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
48	12,00	UN	metalizada na cor prata com 44 cm de largura a partir das alças. Tampa da taça e alças em polímero metalizado na cor dourada. Colunas na cor dourada com detalhes na cor prata e azul. Duas estatuetas de honra ao mérito (deusa da Vitória) fixa no centro da base e no primeiro estágio em base de madeira contendo também quatro águias fixas nas laterais. Estatueta intercambiável. Troféu linha especial segundo lugar. Troféu com altura de 130 cm, base octogonal com 26,50 cm de largura em polímero na cor preta, um estágio com base de madeira, taça em polímero metalizada na cor prata com 44 cm de largura a partir das alças. Tampa da taça e alças em polímero metalizado na cor dourada. Colunas na cor dourada com detalhes na cor prata e azul. Uma estatueta de honra ao mérito (deusa da Vitória) fixa no centro da base e quatro Águias fixas na base de madeira na lateral. Estatueta intercambiável.	-----	852,0000	10.224,0000
49	12,00	UN	Troféu linha especial terceiro lugar. Troféu com altura de 118 cm, base octogonal com 26,50 cm de largura em polímero na cor preta, dois estágios com bases de madeira, taça em polímero metalizada na cor prata com 44 cm de largura a partir das alças. Tampa da taça e alças em polímero metalizado na cor dourada. Colunas na cor dourada com detalhes na cor prata e azul. Uma estatueta de honra ao mérito (deusa da Vitória) fixa no centro da base e quatro Águias fixas na base de madeira na lateral. Estatueta intercambiável.	-----	802,0000	9.624,0000
50	12,00	UN	Troféu linha semi especial primeiro lugar. Troféu com 92 cm de altura, com base redonda com 21 cm de largura em polímero metalizado na cor vermelha acetinada, suporte e cone com frisos e tampa em polímero metalizado na cor dourada. Acima um suporte em polímero metalizado na cor dourado e uma taça em polímero metalizada na cor vermelho acetinado com 33 cm de largura a partir das alças. Tampa e	-----	457,6700	5.492,0400

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDEROPOLIS

CNPJ: 82.929.407/0001-62 Telefone: 34353188
RUA PRESIDENTE DUTRA, NUM. 1
C.E.P.: 88860-000 - Siderópolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 51/2021 - PR

Processo Administrativo: 87/2021
Data do Processo Adm.: 10/11/2021
Processo de Licitação: 85/2021
Data do Processo: 19/11/2021

Folha: 7/9

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
51	12,00	UN	alças em polímero metalizado na cor dourada. Estatueta intercambiável Troféu linha semi especial segundo lugar. Troféu com 83 cm de altura, com base redonda com 21 cm de largura em polímero metalizado na cor vermelha acetinada, suporte e cone com frisos e tampa em polímero metalizado na cor dourada. Acima um suporte em polímero metalizado na cor dourado e uma taça em polímero metalizada na cor vermelho acetinado com 33 cm de largura a partir das alças. Tampa e alças em polímero metalizado na cor dourada. Estatueta intercambiável.	_____	410,0000	4.920,0000
52	12,00	UN	Troféu linha semi especial terceiro lugar. Troféu com 75 cm de altura, com base redonda com 21 cm de largura em polímero metalizado na cor vermelha acetinada, suporte e cone com frisos e tampa em polímero metalizado na cor dourada. Acima um suporte em polímero metalizado na cor dourado e uma taça em polímero metalizada na cor vermelho acetinado com 33 cm de largura a partir das alças. Tampa e alças em polímero metalizado na cor dourada. Estatueta intercambiável.	_____	391,6700	4.700,0400
53	12,00	UN	Troféu linha simples primeiro lugar. Troféu com 29 cm de altura, com base oitavada com 10,10 cm de largura em polímero na cor preta, sobre esta base um suporte em polímero metalizado na cor dourada, acima um cone em polímero com frisos metalizado na cor prata, tampa em polímero metalizado na cor dourada. Copa em polímero com 12 cm de largura metalizada interna e externa na cor dourada.	_____	95,6700	1.148,0400
54	12,00	UN	Troféu linha simples segundo lugar. Troféu com 26 cm de altura, com base oitavada com 8,50 cm de largura em polímero na cor preta, sobre esta base um suporte em polímero metalizado na cor dourada, acima um cone em polímero com frisos metalizado na cor prata, tampa em polímero metalizado na cor dourada. Copa em polímero com 10 cm de largura metalizada interna e externa na cor dourada.	_____	85,3300	1.023,9600

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDEROPOLIS

CNPJ: 82.929.407/0001-62 Telefone: 34353188
RUA PRESIDENTE DUTRA, NUM. 1
C.E.P.: 88860-000 - Siderópolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 51/2021 - PR

Processo Administrativo: 87/2021
Data do Processo Adm.: 10/11/2021
Processo de Licitação: 85/2021
Data do Processo: 19/11/2021

Folha: 8/9

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
55	12,00	UN	Troféu linha simples terceiro lugar. Troféu com 23 cm de altura, com base oitavada com 7,80 cm de largura em polímero na cor preta, sobre esta base um suporte em polímero metalizado na cor dourada, acima um cone em polímero com frisos metalizado na cor prata, tampa em polímero metalizado na cor dourada. Copa em polímero com 10 cm de largura metalizada interna e externa na cor dourada.	-----	79,0000	948,0000
56	10,00	UN	Placa de homenagem retangular fabricada em alumínio, com as medidas de 20 cm X 15 cm, com bordas polidas em alto brilho e pintura em verniz sublimático. Na cor dourada, prata ou preta.	-----	59,3300	593,3000
57	15,00	UN	Placa de homenagem retangular fabricada em alumínio, com as medidas de 18 cm X 13 cm, com bordas polidas em alto brilho e pintura em verniz sublimático. Na cor prata, dourada ou preta.	-----	50,3300	754,9500
58	20,00	UN	Placa de homenagem retangular fabricada em alumínio, com as medidas de 16 cm X 12 cm, com bordas polidas em alto brilho e pintura em verniz sublimático. Na cor prata, dourada ou preta.	-----	40,6700	813,4000
<u>Lote: 5</u>						
59	10,00	UN	Jogo de uniforme para atividades esportivas. Contendo 15 calções, 15 camisas e 15 pares de meia.Sendo camisas 100 % poliester, calção 100% poliester com quatro listras brancas na lateral, e o meião 72% poliamida, 25% algodão, 0,3% elastodieno.	-----	1.576,6700	15.766,7000
60	25,00	UN	Bomba para inflar bolas. Bomba de ar manual para enchimento de bolas, possui bico para ser acoplado nas bolas. A bomba deve ser fabricada em material plastico em sua estrutura.	-----	66,3300	1.658,2500
61	10,00	UN	Apito sem partes removiveis, produzido em plástico de alta qualidade atóxico. Cor preto.	-----	12,5000	125,0000
62	20,00	UN	Saco para carregar uniformes de jogo, feito em nylon, com alças. Confeccionado em material resistente	-----	116,6700	2.333,4000
63	20,00	UN	faixa de capitão produzida de elastico, possuindo uma Letra "C", ou os	-----	12,6300	252,6000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDEROPOLIS

CNPJ: 82.929.407/0001-62 Telefone: 34353188
RUA PRESIDENTE DUTRA, NUM. 1
C.E.P.: 88860-000 - Siderópolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 51/2021 - PR

Processo Administrativo: 87/2021
Data do Processo Adm.: 10/11/2021
Processo de Licitação: 85/2021
Data do Processo: 19/11/2021

Folha: 9/9

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
64	10,00	UN	dizeres "Capitão", diversas cores. Cartão de árbitro salão é composto por polietileno, com todos os cartões necessários, tamanho 8 x 10 cm.	-----	36,3300	363,3000
65	12,00	UN	Cronometro composto por uma base de plastico injetado, vem com um cordão para transporte e também resiste á pingos d'água. 8A x 5,5L x 1,7E cm.	-----	75,0000	900,0000
66	5,00	UN	Placar de mesa, feito em PVC. Possibilidade de marcar 4 placares ao mesmo tempo. Exemplo no futsal, placares dos dois times, e numero de falta dos dois times.	-----	483,6700	2.418,3500
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	225.826,9300